

Kommissorium for LKS-samarbejdet, Herning/Ikast-Brande

Jobcentrene Herning og Ikast-Brande, Herningsholm Erhvervsskole/VEU-center MidtVest og Erhvervsrådet Herning & Ikast-Brande vil med dette initiativ etablere et netværkssamarbejde om en koordineret virksomhedsindsats overfor små og mellemstore lokale virksomheder.

Overordnet målsætning

De tre aktører har hver især en målsætning om at styrke virksomhedskontakten, og der er et vist kendskab til hinandens ydelser og kompetencer.

Set fra virksomhedernes side er der dog fortsat et behov for at skabe en mere koordineret indsats omkring den brede vifte af virksomhedsrettede tilbud, som aktørerne udbyder.

Samarbejdet skal omfatte

- Videndeling omkring de enkelte aktørers tilbud og kompetencer
- Løbende udvikling af den koordinerede virksomhedsindsats,
- opbygning af fælles ånd, hvor vi er ambassadører for hinandens produkt - ikke kun de konkret involverede konsulenter, men de tre aktørers medarbejdere generelt.

Konkrete mål for samarbejdet

I Erhvervsrådets netop gennemførte konjunkturanalyse peger de lokale virksomheder på adgangen kvalificeret arbejdskraft som en af de væsentlige hæmmere for fremtidig vækst. Hermed åbner der sig et oplagt fokusområde for et styrket samarbejde mellem de tre aktører

Mål for 2015/16:

- At virksomhederne oplever en lettere og øget adgang til kvalificeret arbejdskraft gennem de iværksatte initiativer i samarbejdet.
- At der opstår en øget henvisningsaktivitet mellem de tre systemer i forhold til de opgaver og mål, som de i forvejen har.
- At der gennemføres sambesøg, når det er relevant.

Konsulenternes opgave

Nu:

Der udvælges ét brancheområde, som oplever flaskehalsproblemer. Det kunne f.eks. være indenfor metalindustrien eller byggebranchen som oplagte felter.

Der indgås dialog med virksomhederne indenfor de udvalgte brancher, f.eks i form af cafemøder, dialoggrupper, virksomhedsbesøg og lignende. Metode og form afhænger af målgruppen.

Der iværksættes opkvalificerings- eller rekrutteringsprocesser målrettet de definerede behov blandt virksomhederne.

For hver af de gennemførte opgaver/aktiviteter evalueres indsatsen blandt de aktører og virksomheder, der har medvirket heri.

Når EU socialfondsansøgning evt. imødekommes kan ovenstående model skaleres til at omfatte flere brancher og virksomheder.

Organisering

Der etableres et ledernetværk bestående af:

Ledelsesrepræsentanter fra hver af de involverede jobcentre og erhvervsområder, én repr. fra Erhvervsrådet Herning/Ikast-Brande samt én fra VEU

Mødefrekvens: kvartalsvis

LKS-netværksgruppe:

VEU: x konsulenter

Jobcenter Herning: x konsulenter

Jobcenter Ikast-Brande x konsulenter

Erhvervsrådet x konsulenter

Netværket afholder september 2015 opstartsmøde, hvor rammerne for netværkets opgaveløsning og koordinering aftales p.b.a . ledernetværkets målsætninger for samarbejdet.